
令和６年４月８日 

 
保護者のみなさま 

 
小野市立小野南中学校長 駒田 茂 

 

警報発令時の登校判断について 

 

陽春の候、保護者のみなさまにおかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は本校教育に対してご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本校の警報発令時の登校判断を下記の通りに規定させていただきます。よろしくお願いし

ます。 

 
記 

 

１ 警報発令地域 【小野市】 

 

２ 発令地域の確認方法 

 （１）地上デジタル放送の「『ｄ』ボタン」（データ放送）で確認する。 

 （２）気象庁ホームページの「警報・注意報」のページで確認する。 

（３）サン TV のニュースでの確認。 

３ 警報内容 【大雨、洪水、暴風、大雪、暴風雪】 

 

４ 警報発令時の対応 

時  刻 警報発令中 警報解除時の登校時間 

午前７時現在 自宅待機  

午前７時～午前１０時 自宅待機 メ－ル配信で指示（給食なし） 

午前１０時以降 臨時休校（メ－ル配信で翌日の指示） 

※午前７時以前に警報が解除された場合は、平常通り登校。給食あり。 

５ その他 

○ 警報発令時の対応については、本校のホームページにも掲載します。 

○ 学校への電話での問い合わせはご遠慮ください。 

○ 警報が解除されても道路状況等により、別途指示をすることがあります。 

○ 自宅待機・臨時休校中は、必ず自宅にいるようにご指導願います。 

※ 連絡指示については、メ－ル配信の準備が整い次第、メ－ルを配信します。 

※上記の内容について、ご意見ご質問等がございましたら下記までご連絡をお願いします。 

  （小野南中学校 Tel 63－2731） 


